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1. Identyfikator podatkowy NIP podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status 

 

CIT-8FR 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OSIĄGNIĘTEGO DOCHODU (PRZYCHODU)  
I NALEŻNEGO PODATKU OD PRZYCHODÓW FUNDACJI RODZINNEJ 

 

        za rok podatkowy 
4. Od (dzień-miesiąc-rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

5. Do (dzień-miesiąc-rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

 

 

Podstawa prawna: Art. 24s ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2587,  
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą CIT”. 

Składający: Fundacja rodzinna i fundacja rodzinna w organizacji w rozumieniu ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o fundacji rodzinnej  
(Dz. U. poz. 326, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o fundacji rodzinnej”. 

Termin składania: Do końca trzeciego miesiąca roku następnego. 

Miejsce składania: Urząd skarbowy. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA DEKLARACJI 

 6. Urząd skarbowy1) do którego jest adresowana deklaracja 

 7. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 ❑ 1. złożenie deklaracji    ❑ 2 . korekta deklaracji 

8. Rodzaj korekty (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 ❑ 1.  korekta, o której mowa w art. 81 Ordynacji podatkowej2)  

    ❑ 2.  korekta, o której mowa w art. 81b § 1a Ordynacji podatkowej3)               

B. DANE PODATNIKA 

B.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 9. Nazwa pełna 

B.2. ADRES SIEDZIBY 

 10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat  

 13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

 17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 

C. USTALENIE PODSTAWY OPODATKOWANIA I OBLICZENIE WYSOKOŚCI PODATKU 

C.1. MIESIĄC (1) 

 Numer miesiąca kalendarzowego 

 

19.  

└────┴────┘ 

 
 

 

 Rok kalendarzowy 20.  
 

└────┴────┴────┴────┘ 

C.1.1. USTALENIE PODSTAWY OPODATKOWANIA 

 
Świadczenia, o których mowa w art. 24q ust. 1 pkt 1 ustawy CIT – składniki majątkowe przeniesione na 

beneficjenta albo oddane beneficjentowi do korzystania w roku podatkowym 
Wartość 

 Środki pieniężne  21.  
 

zł,            gr     

 Rzeczy  22.  
 

zł,            gr     

 Prawa  23.  
 

zł,            gr     

 Inne  24.  
 

zł,            gr     

 Razem 

Suma kwot z poz. 21-24 

25.  
 

zł,            gr     
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Mienie o którym mowa w art. 24q ust. 1 pkt 2 ustawy CIT, przekazane lub postawione do dyspozycji 

beneficjenta lub fundatora w roku podatkowym Wartość 

 Wartość mienia 26.  
 

zł,            gr     

zł,            gr     
 Wartość podatkowa mienia, zgodnie z art. 24q ust. 4 ustawy CIT 27.  

 
zł,            gr     

 Wartość mienia pomniejszona o wartość podatkową 

Od kwoty z poz. 26 należy odjąć kwotę z poz. 27. 

28.  
 

zł,            gr     
 

Ukryte zyski, o których mowa w art. 24q ust. 1 pkt 3 ustawy CIT, osiągnięte w roku podatkowym Wartość 

 Odsetki, prowizje, wynagrodzenia i inne opłaty od pożyczki, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 1 ustawy 
CIT 
   

29.  
 

zł,            gr     

 Darowizny lub inne nieodpłatne lub częściowo odpłatne świadczenia, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 2 
ustawy CIT 
  

30.  
 

zł,            gr     

 Świadczenia z tytułu usług, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 3 lit. a ustawy CIT 
   

31.  
 

zł,            gr     

 Świadczenia z tytułu opłat i należności za korzystanie lub prawo do korzystania z określonych praw lub 
wartości niematerialnych, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 3 lit. b ustawy CIT 
   

32.  
 

zł,            gr     

 Różnica pomiędzy wartością rynkową transakcji a ustaloną ceną tej transakcji, o której mowa w art. 24q  
ust. 1a pkt 4 ustawy CIT 
   

33.  
 

zł,            gr     

 Pożyczki udzielone przez fundację rodzinną beneficjentowi w części, która podlegała zwrotowi w danym 
roku podatkowym i nie została zwrócona, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 5 ustawy CIT 
   

34.  
 

zł,            gr     

 Pożyczki udzielone przez fundację rodzinną beneficjentowi, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 6 ustawy 
CIT 
  

35.  
 

zł,            gr     

 Razem 
 
Suma kwot z poz. 29-35. 

36.  
 

zł,            gr     

 Podstawa opodatkowania 
 
Suma kwot z poz. 25, 28 i 36. Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

37.  
 

zł    

C.1.2. NALEŻNY I ZAPŁACONY PODATEK 

 Należny podatek przed uwzględnieniem doliczeń i odliczeń  
Od podstawy z poz. 37 należy obliczyć podatek według stawki 15%.  
Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

38.  
 

zł  

 Doliczenia do podatku  
 
 

39.  
 

zł,            gr     

 Odliczenia od podatku  
 
 

40.  
 

zł,            gr     

 Należny podatek po uwzględnieniu doliczeń i odliczeń  
Do kwoty z poz. 38 należy dodać kwotę z poz. 39, a następnie odjąć kwotę z poz. 40. Jeżeli różnica jest liczbą 
ujemną, należy wpisać 0. Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

41.  
 

zł  

 Pomniejszenie, o którym mowa w art. 24q ust. 8 ustawy CIT  
 
Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

42.  
 

zł  

 Należny podatek 
Od kwoty z poz. 41 należy odjąć kwotę z poz. 42. Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. Należy wpisać 
kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

43.  
 

zł  

 Podatek zapłacony 44.  
 

zł  

 Podatek do zapłaty  
Od kwoty z poz. 43 należy odjąć kwotę z poz. 44.  
Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

45.  
 

zł  

C.2. MIESIĄC (2) 

 Numer miesiąca kalendarzowego 

 

19.  

└────┴────┘ 

 Rok kalendarzowy 20.  
 

└────┴────┴────┴────┘ 

C.2.1. USTALENIE PODSTAWY OPODATKOWANIA 

 
Świadczenia, o których mowa w art. 24q ust. 1 pkt 1 ustawy CIT – składniki majątkowe przeniesione na 

beneficjenta albo oddane beneficjentowi do korzystania w roku podatkowym 
Wartość 

 Środki pieniężne  21.  
 

zł,            gr     

 Rzeczy  22.  
 

zł,            gr     
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 Prawa  23.  
 

zł,            gr     

 Inne  24.  
 

zł,            gr     

 Razem 

Suma kwot z poz. 21-24. 

25.  
 

zł,            gr     

 Mienie, o którym mowa w art. 24q ust. 1 pkt 2 ustawy CIT, przekazane lub postawione do dyspozycji 
beneficjenta lub fundatora w roku podatkowym Wartość 

 Wartość mienia 26.  
 

zł,            gr     

zł,            gr     
 Wartość podatkowa mienia, zgodnie z art. 24q ust. 4 ustawy CIT 27.  

 
zł,            gr     

 Wartość mienia pomniejszona o wartość podatkową 

Od kwoty z poz. 26 należy odjąć kwotę z poz. 27. 

28.  
 

zł,            gr     
 Ukryte zyski, o których mowa w art. 24q ust. 1 pkt 3 ustawy CIT, osiągnięte w roku podatkowym 

Wartość 

 Odsetki, prowizje, wynagrodzenia i inne opłaty od pożyczki, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 1 ustawy 
CIT 
   

29.  
 

zł,            gr     

 Darowizny lub inne nieodpłatne lub częściowo odpłatne świadczenia, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 2 
ustawy CIT 
  

30.  
 

zł,            gr     

 Świadczenia z tytułu usług, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 3 lit. a ustawy CIT 
   

31.  
 

zł,            gr     

 Świadczenia z tytułu opłat i należności za korzystanie lub prawo do korzystania z określonych praw lub 
wartości niematerialnych, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 3 lit. b ustawy CIT 
   

32.  
 

zł,            gr     

 Różnica pomiędzy wartością rynkową transakcji a ustaloną ceną tej transakcji, o której mowa w art. 24q  
ust. 1a pkt 4 ustawy CIT 
   

33.  
 

zł,            gr     

 Pożyczki udzielone przez fundację rodzinną beneficjentowi w części, która podlegała zwrotowi w roku 
podatkowym i nie została zwrócona, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 5 ustawy CIT 
   

34.  
 

zł,            gr     

 Pożyczki udzielone przez fundację rodzinną beneficjentowi, o których mowa w art. 24q ust. 1a pkt 6 ustawy 
CIT 
  

35.  
 

zł,            gr     

 Razem 
 
Suma kwot z poz. 29-35. 

36.  
 

zł,            gr     

 Podstawa opodatkowania 
 
Suma kwot z poz. 25, 28 i 36. Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

37.  
 

zł    

C.2.2. NALEŻNY I ZAPŁACONY PODATEK 

 Należny podatek przed uwzględnieniem doliczeń i odliczeń  
Od podstawy z poz. 37 należy obliczyć podatek według stawki 15%.  
Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

38.  
 

zł  

 Doliczenia do podatku  
 
 

39.  
 

zł,            gr     

 Odliczenia od podatku  
 
 

40.  
 

zł,            gr     

 Należny podatek po uwzględnieniu doliczeń i odliczeń  
Do kwoty z poz. 38 należy dodać kwotę z poz. 39, a następnie odjąć kwotę z poz. 40. Jeżeli różnica jest liczbą 
ujemną, należy wpisać 0. Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

41.  
 

zł  

 Pomniejszenie, o którym mowa w art. 24q ust. 8 ustawy CIT  
 
Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

42.  
 

zł  

 Należny podatek 
Od kwoty z poz. 41 należy odjąć kwotę z poz. 42. Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. Należy wpisać 
kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

43.  
 

zł  

 Podatek zapłacony 44.  
 

zł  

 Podatek do zapłaty  
Od kwoty z poz. 43 należy odjąć kwotę z poz. 44.  
Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. Należy wpisać kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych. 

45.  
 

zł  
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D. INFORMACJA O WYSOKOŚCI OSIĄGNIĘTEGO DOCHODU PODLEGAJĄCEGO 
ZWOLNIENIU Z PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB PRAWNYCH (PONIESIONEJ STRATY) 
W ROKU PODATKOWYM, W ZWIĄZKU Z WYKONYWANIEM DZIAŁALNOŚCI 
GOSPODARCZEJ, W ZAKRESIE OKREŚLONYM W ART. 5 USTAWY O FUNDACJI RODZINNEJ 

 
Źródła przychodów 

 
Przychód 

Koszty uzyskania 
przychodu 

 
Dochód Strata 

a b c (b-c)4) (c-b)4) 

Zbycie mienia – o którym mowa w art. 5  
ust. 1 pkt 1, z zastrzeżeniem ust. 3 ustawy  
o fundacji rodzinnej 

46. 
 

 
 

zł,      gr 

47. 
 

 
 

zł,      gr 

48. 
 

 
 

zł,      gr 

49. 
 

 
 

zł,      gr 

Najem, dzierżawa lub udostępnianie mienia 
do korzystania na innej podstawie  
– o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o fundacji rodzinnej. Nie dotyczy najmu,  
o którym mowa w art. 6 ust. 8 ustawy CIT 

50. 
 
 
 

zł,      gr 

51. 
 
 
 

zł,      gr 

52. 
 
 
 

zł,      gr 

53. 
 
 
 

zł,      gr 

Przystępowanie i uczestnictwo w spółkach 
handlowych, funduszach inwestycyjnych, 
spółdzielniach oraz podmiotach  
o podobnym charakterze – o którym mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o fundacji rodzinnej 

54. 
 
 
 

zł,      gr 

55. 
 
 
 

zł,      gr 

56. 
 
 
 

zł,      gr 

57. 
 
 
 

zł,      gr 

Nabywanie i zbywanie papierów 
wartościowych, instrumentów pochodnych  
i praw o podobnym charakterze – o którym 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o fundacji 
rodzinnej 

58. 
 
 
 

zł,      gr 

59. 
 
 
 

zł,      gr 

60. 
 
 
 

zł,      gr 

61. 
 
 
 

zł,      gr 

Udzielanie pożyczek – o którym mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 5 ustawy o fundacji 
rodzinnej 

62. 
 

 
 

zł,      gr 

63. 
 

 
 

zł,      gr 

64. 
 

 
 

zł,      gr 

65. 
 

 
 

zł,      gr 

Obrót zagranicznymi środkami płatniczymi  
– o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 6 ustawy 
o fundacji rodzinnej 

66. 
 

 
 

zł,      gr 

67. 
 

 
 

zł,      gr 

68. 
 

 
 

zł,      gr 

69. 
 

 
 

zł,      gr 

Produkcja produktów roślinnych i 
zwierzęcych – o której mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 7 z zastrzeżeniem ust. 2 ustawy o 
fundacji rodzinnej 

70. 
 
 

 
zł,      gr 

71. 
 
 

 
zł,      gr 

72. 
 
 

 
zł,      gr 

73. 
 
 

 
zł,      gr 

Gospodarka leśna – o której mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 8 w zw. z ust. 2 ustawy o fundacji 
rodzinnej 

74. 
 

 
 

zł,      gr 

75. 
 

 
 

zł,      gr 

76. 
 

 
 

zł,      gr 

77. 
 

 
 

zł,      gr 

E. INNE INFORMACJE  

  78. Inne informacje 

F. OSOBA REPREZENTUJĄCA PODATNIKA 

 79. Imię 80. Nazwisko 
 

 81. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok): 

             └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

 
Objaśnienia 

 

1) Ilekroć jest mowa o urzędzie skarbowym, w tym urzędzie skarbowym, do którego jest adresowana deklaracja – oznacza to urząd skarbowy, przy 
pomocy którego właściwy dla podatnika naczelnik urzędu skarbowego wykonuje swoje zadania.  

2) Ilekroć jest mowa o Ordynacji podatkowej, oznacza to ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2651,  
z późn. zm.). 

3) W przypadku zaznaczenia w poz. 8 kwadratu nr 2 korektę składa się wraz z uzasadnieniem przyczyn korekty. 
4) Jeżeli różnica jest liczbą ujemną, należy wpisać 0. 

 
 

Pouczenia 
 

W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach podatku z poz. 43 lub wpłacenia go w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z art. 3a § 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji (Dz. U. z 2022 r. poz. 479, z późn. zm.). 
Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie karnym 
skarbowym. 


